

Protokół nr XXXII/21
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytej w dniu 25 lutego 2021 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 21:20.

Obrady sesji odbyły się w trybie zdalnym za pośrednictwem systemu wideokonferencyjnego Microsoft Teams oraz w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Ad 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski. Po przywitaniu wszystkich uczestniczących w obradach, na podstawie danych o zarejestrowaniu (zalogowaniu) się radnych w elektronicznym systemie rejestracji i ustalania wyników głosowania, poinformował, że obrady są prawomocne. W chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 14 radnych. W trakcie obrad dołączyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 23 radnych.

W obradach sesji uczestniczyli zaproszeni goście:

Paweł Hajduk – Nadleśniczy Nadleśnictwa Kędzierzyn-Koźle

Jacek Spalek – Nadleśniczy Nadleśnictwa Strzelce Opolskie

Krzysztof Wiśniewski – Zastępca Nadleśniczego Strzelce Opolskie

Janusz Bańkowski – Dyrektor Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej w Brzegu

Marcin Nowak – Zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach

Abdullah Al-Selwi - Zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Opolu

Czesław Szarek – Prezes Stowarzyszenia Rady Kapitanów

Hubert Adamek – Komendant Powiatowy Policji w Kędzierzynie-Koźlu

Aleksy Ptaszyński – Komendant Straży Miejskiej

Przewodniczący Rady Miasta wraz z radnymi podziękowali za długoletnią pracę pani Danucie Ceglarek, która z dniem 27 stycznia 2021 r. zakończyła pracę na stanowisku dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Rady Miasta zaproponował poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia pisma dotyczącego zamkniętej placówki handlowej na ul. Stolarskiej 5 w Kędzierzynie-Koźlu, nazwanego "petycją" i poddał pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (16)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Ochoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (1)

Grzegorz Chudomięt

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Marek Piasecki, Dominik Szustakiewicz

BRAK GŁOSU (2)

Katarzyna Dysarz, Katarzyna Kukolka-Bogocz

NIEOBECNI (2)

Wiesław Fąfara, Halina Mińczuk

Prowadzący obrady stwierdził, że ww. punkt został wprowadzony do porządku obrad. Następnie zaproponował uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wniosku w wprowadzenie darmowych przejazdów komunikacją miejską dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi:

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Ochoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (1)

Grzegorz Chudomięt

BRAK GŁOSU (1)

Katarzyna Kukolka-Bogocz

NIEOBECNI (2)

Wiesław Fąfara, Halina Mińczuk

Prowadzący obrady poinformował, że ww. projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Po uwzględnieniu zmian, porządek obrad XXXII sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr XXXI/21 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 stycznia 2021 r.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Nadleśnictwa Kędzierzyn-Koźle i Nadleśnictwa Strzelce Opolskie o wykonywanych aktualnie i planowanych zabiegach w drzewostanie lasów znajdujących się na terenie oraz w otoczeniu miasta Kędzierzyn-Koźle.
6. Stan bezpieczeństwa powodziowego oraz plany dalszych działań w kierunku poprawy infrastruktury przeciwpowodziowej.
7. Porządek i bezpieczeństwo publiczne (Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej, stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2020).
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Kozielskiej 16;
 - 2) w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 22/2003, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle;
 - 3) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z perspektywą do roku 2030);
 - 4) określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle do 2030 roku;
 - 5) wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela miasta Kędzierzyn-Koźle w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu;
 - 6) zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniach Chronionych w Kędzierzynie-Koźlu;
 - 7) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2021-2025;
 - 8) zmian w budżecie miasta na rok 2021;
 - 9) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2035;
 - 10) w sprawie rozpatrzenia pisma dotyczącego zamkniętej placówki handlowej na ul. Stolarskiej 5 w Kędzierzynie-Koźlu, nazwanego „petycją”;
 - 11) w sprawie wniosku o wprowadzenie darmowych przejazdów komunikacją miejską dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi.
9. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Przyjęcie protokołu Nr XXXI/21 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 stycznia 2021 r.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni nie zgłosili żadnych uwag do protokołu. Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr XXXI/21 z dnia 28 stycznia 2021 r.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczó, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (2)

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki

NIEOBECNI (2)

Wiesław Fąfara, Halina Mińczuk

Ad 3.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (*pisemna informacja dołączona do niniejszego protokołu*).

Ad 4.

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 29 stycznia 2021 r. do 17 lutego 2021 r. oraz 18 do 24 lutego 2021 r., podejmowanych w ramach inicjatywy uchwalodawczej, wydawania aktów kierownictwa wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo Or.0057.2.2021 z dnia 18 lutego 2021 r. oraz z dnia 24 lutego 2021 r. będące uzupełnieniem informacji z dnia 18 lutego). Otrzymali również informację o pomocy udzielonej przez Gminę Kędzierzyn-Koźle przedsiębiorcom, mieszkańcom i innym podmiotom w trakcie epidemii (pismo z dnia 22 lutego dołączono do protokołu).

Prezydent Miasta poinformowała o obniżeniu subwencji oświatowej o kwotę 415 tys. złotych.

Ad 5.

Informacja Nadleśnictwa Kędzierzyn-Koźle i Nadleśnictwa Strzelce Opolskie o wykonywanych aktualnie i planowanych zabiegach w drzewostanie lasów znajdujących się na terenie oraz w otoczeniu miasta Kędzierzyn-Koźle.

Paweł Hajduk, Nadleśniczy Nadleśnictwa Kędzierzyn-Koźle, wyjaśnił, że aby przebudować 300 ha wokół osiedla Piastów trzeba to rozpatrywać w perspektywie 30-40 letniej, działania, które są teraz planowane są na najbliższe 10 lat. Przebudowa drzewostanów, które są ok stuletnie musi postępować. Największe emocje wzbudzały podchodzenie z cięciami pod osiedla, nadleśnictwo postarało się zmodyfikować te cięcia i stworzyć tzw. strefę buforową na ok. 70 m od osiedli. Cięcia muszą się rozpocząć, aby mogły następować stopniowo. Zapewnił, że nadleśnictwo ma na względzie trwanie tego lasu i nie chce zakłócić przyrodniczego ładu i porządku.

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy wycinka na osiedlu Azoty obok hali sportowej to ten sam mechanizm.

Paweł Hajduk potwierdził, wyjaśnił, że drzewostany zlokalizowane najbliżej miasta przejęły siłę przemysłu, muszą dopasować młode drzewostany do istniejących warunków. Oprócz przemysłu w ostatnim okresie czasu nastąpiło obniżenie poziomu wód gruntowych, te stare drzewostany się już do tego nie dopasują.

Ewa Czubek zwróciła uwagę na negatywny wpływ bliskości zakładów przemysłowych na zdrowie ludzi, strefa buforowa w postaci drzew jest dla mieszkańców bardzo ważna. Zapytała co należałoby zrobić, aby przekształcić strefę lasów wokół Kędzierzyna-Koźla w las miejski.

Nadleśniczy wyjaśnił, że są takie możliwości, ale byłyby dla miasta kosztowne. Nadleśnictwo niechętnie pozbywa się swoich terenów leśnych, raczej dąży do ich powiększania. Zaznaczył, że wymiana pokoleniowa drzewostanów musi następować.

Krzysztof Wiśniewski, Zastępca Nadleśniczego Strzelce Opolskie, poinformował, że niezależnie od tego kto będzie zarządcą lasów będzie go obowiązywała ustawa o lasach i będzie musiał działać na podstawie planu urządzania lasu, gdzie będą dokładnie takie same zadania wpisane, zmieni się tylko to, kto będzie ponosił koszty.

Ewa Czubek zapytała jakie gatunki drzew będą nasadzone.

Paweł Hajduk odpowiedział, że zależy to od wielu czynników, głównie od siedliska, będzie sosna, dąb, buk, gatunki biocenotyczne, w skrócie 60% sosna a 40% gatunki domieszkowe.

Krzysztof Wiśniewski zwrócił uwagę, że są różne klasy gleby, posadzenie gatunków liściastych w miejscu, gdzie one nie mają szansy urosnąć mija się z celem.

Jacek Król zapytał, ile gmina ma terenów leśnych. Wspomniał o zamianie gruntów leśnych.

Zastępca prezydenta Artur Maruszczak poinformował, że gmina ma ok. 12 ha terenów leśnych. Zamiany gruntów są możliwe i były robione m.in. pod cmentarz na osiedlu Kuźniczki.

Michał Nowak zapytał, czy można poprawić jakość drogi na Łęgu Zdieszowickim. Zapytał również o drogę Dąbrowską, czy są planowane jakieś inwestycje w drogi leśne i czy nadleśnictwo mogłoby się kierować również przydatnością do turystyki.

Jan Spalek, Nadleśniczy Nadleśnictwa Strzelce Opolskie, zwrócił uwagę że poprawa drogi wiąże się z przebudową drogi, czyli inwestycją, a inwestycje drogowe mają określone parametry i wymagania, muszą być badane pod kątem wpływu na środowisko. Na tą chwilę nie jest w stanie odpowiedzieć, czy droga na Łęgu Zdieszowickim będzie mogła zostać przebudowana, nie wie czy znajduje się w planie urządzania lasu.

Paweł Hajduk powiadomił, że droga Dąbrowska jest używana przede wszystkim jako gospodarcza, po okresie zimowym drogi są gorszej jakości, będą się starali je podreperować, nie jest w stanie odpowiedzieć kiedy mogłaby nastąpić inwestycja w związku z tą drogą.

Artur Maruszczak podkreślił, że od lat gmina współpracuje z nadleśnictwem jeśli chodzi o ścieżki rowerowe, współpraca jest coraz lepsza. Ostatnio jest realizowana ścieżka od osiedla Blachownia do Sławięcic, która przebiega przez teren Lasów Państwowych, jest również zgoda na zamontowanie oświetlenia.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Strzelce Opolskie przedstawił prezentację na temat gospodarki leśnej, reakcji drzew na zjawiska niekorzystne, cięć i odnowienia drzewostanów.

Janusz Bańkowski, Dyrektor Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej w Brzegu przybliżył, czym jest plan urządzania lasu, jaki jest harmonogram jego wykonywania, i jakie są elementy sporządzania tego planu.

Jacek Król zapytał, czy w planie zagospodarowania lasu można wskazywać obszary leśne, które miałyby funkcje prospołeczne.

Janusz Bańkowski odpowiedział, że wszelkie postulaty należy kierować do nadleśnictwa i zapewnił, że będzie brało je pod uwagę przy planowaniu gospodarki leśnej.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym temacie, prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6

Stan bezpieczeństwa powodziowego oraz plany dalszych działań w kierunku poprawy infrastruktury przeciwpowodziowej.

Przewodniczący Rady Miasta raz jeszcze powitał zaproszonych do tego punktu gości, po czym zaproponował rozpocząć tematykę dotyczącą powodzi od zadawania pytań.

Ireneusz Wiśniewski zapytał w kwestii Wału Lasaki tj. w odpowiedzi z 18 stycznia skierowanej do Prezydenta Miasta jest napisane, że rozpoczęto roboty budowlane w dniu 31 lipca 2020 r. i zakończono 29 grudnia 2020 r. oraz że w roku 2021 zostanie wyłoniony wykonawca prac na tym wale. W związku z powyższym poprosił o informację czy wał zostanie ukończony w tym roku.

Szczegółowej odpowiedzi udzielił Pan Abdullah Al-Selwi zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Opolu, który m. in. poinformował, że budowa wałów od Lasaków do Poborszowa jest podzielona na dwa etapy. Pierwszy etap ma 1,8 km, drugi dłuższy 1,8 km i 2,2 km. Rozpoczęcie robót w roku 2022 i szacuje się, że budowa tych dwóch odcinków wyniesie ok. 35 mln zł. Są te zadania zapisane w Krajowym Planie Odbudowy. W czerwcu tego roku ma być przygotowana lista robót z dużą nadzieją że to zadanie znajdzie się właśnie na tej liście.

W następnej kolejności głos zabrał Marcin Nowak zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, który przekazał informację, że w zeszłym roku od lipca do grudnia była realizowana część inwestycyjna tak jak wskazał pan przewodniczący rady na kwotę 1 600 000 zł. Wykonane zostało 200 metrów korpusu wału. W tym roku na stronach Wód Polskich zamieszczony jest przetarg na dokończenie budowy tego wału, tj. 1,7 km. Termin składania ofert 10 marca br. jest nadzieją na zakończenie budowy tego wału w tym roku.

W dalszej części prowadzący obrady otworzył dyskusję z możliwością kierowania pytań do zaproszonych gości.

Radny Andrzej Kopacki zapytał w kwestii wału Lasaki-Poborszów. Poprosił o informację czy perspektywa czasowa określona w zeszłym roku co do całkowitej budowy wału odcinka Lasaki-Poborszów to bardziej lata 2022 czy 2027.

Abdullah Al-Selwi zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Opolu poinformował, że budowa wału idzie trzytorowo. Przede wszystkim według Krajowego Planu Odbudowy, plan RPO Marszałka Województwa Opolskiego oraz plan z funduszu europejskiego. Jak wszystko pójdzie zgodnie z planem w czerwcu br. zadanie zostanie zakończone.

Ireneusz Wiśniewski kontynuując zapytał czy zaktualizowana instrukcja ochrony przeciwpowodziowej czyli procedury na zaporze wodnej, która w tym roku uratowała Kędzierzyn-Koźle przed powodzią tj. 700 m³/s (rozpoczęcie pracy wrót tj. ich zamykanie przed piętrzeniem wody) a nie 1200 m³/s (i dopiero zamykanie wrót) czy ta procedura zapewnia bezpieczeństwo naszym mieszkańcom.

Marcin Nowak wyjaśnił, że w tej kwestii nie ma jeszcze formalnej decyzji z ministerstwa, natomiast wszystko wskazuje na to, że będzie ona pozytywna. Należy przy tym jasno wskazać, że zbiornik nie będzie uruchamiany za każdym razem kiedy będzie wydawała się taka potrzeba. Zbiornik będzie uruchamiany przede wszystkim na podstawie i w porozumieniu z Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej (aby nie

stracić rezerwy powodziowej) będziemy analizować modele hydrologiczne i tylko na tej podstawie będą zapadały decyzje. Nadmieniał przy tym, że zagrożenie Kędzierzyna-Koźła nie wiąże się tylko z Odrą wiąże się również z dopływami ze Śląska. Dobrą informacją jest także to, że w tym roku do użytku zostaną oddane dwie śluzy na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle tj. śluza Nowa Wieś i Sławięcice, które mają znaczenie żeglugowe ale również przy przepuszczaniu wód powodziowych. Istnieje wobec tego duża nadzieja, że Kędzierzyn-Koźle w najbliższych latach będzie już w pełni zabezpieczone przed powodziową

Radny Jacek Król w swojej wypowiedzi zapytał w kwestii informacji podanej w piśmie pani prezydent tj. dotyczącej zapisu że „Wojewoda Opolski w dniu 26 kwietnia 2018 r. wydał decyzję o pozwoleniu na realizację inwestycji i zakończył szacowanie wartości przejmowanych przez gminę terenów przez które będzie przebiegała trasa planowanego wału.” W Związku z powyższym zapytał czy od roku 2018 gmina posiada opracowania w zakresie tych wycen czy jednak ich nie posiadamy.

Artur Maruszczak wyjaśnił, że gospodarzem tego postępowania jest wojewoda opolski, i my jako gmina musimy wiedzieć jakiego rzędu będą to kwoty, do późniejszego wypłacenia. Przeciąga się to niezależnie od procesu inwestycyjnego, a to dlatego że właściciele gruntów nie zgadzali się z ich wyceną przez rzeczoznawców wskazanych przez wojewodę. Gmina niczego w tym przypadku nie blokuje natomiast zwraca się o udostępnienie pewnych dokumentów, które mają zabezpieczać interes gminy.

Jacek Król zapytał jaki obecnie jest status i perspektywy jeżeli chodzi o zbiornik w Kotlarni.

Marcin Nowak – zastępca Dyrektora Zarządu Zlewni Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach odpowiedział, że zbiornik jest wpisany do programu PGW Wody Polskie na lata 2021-2027. Pomiędzy podmiotami zaangażowanymi w tą inwestycję tj. gmina Bierawa, gmina Kuźnia Raciborska, Lasy Państwowe, Kopalnia Piasków Kotlarnia i PGW Wody Polskie prowadzone są rozmowy na temat tej inwestycji. Z założeń, które zostały postawione chcemy wykonać studium wykonalności, a później dokumentację projektową. Inwestycja pochłonie ogromne środki finansowe ale wszystkie strony dokonają wszelkich starań aby ten zbiornik powstał.

Przewodniczący Rady Miasta dopytał kiedy możemy się spodziewać tej inwestycji oraz czy ten zbiornik będzie magazynował tylko wodę z Odry.

Marcin Nowak wyraził opinię, że jeżeli powstanie studium i dokumentacja projektowa to całkiem możliwe, że roboty mogłyby się rozpocząć w 2023 r. Zbiornik powstanie na rzece Bierawce i będzie pełnił funkcję przeciwsuszową oraz przeciwpowodziową. Napełnienie zbiornika nie będzie trwało zbyt długo. Możliwe, że pierwsze wezbranie powodziowe spokojnie go wypełni.

W dalszej części głos zabrał Pan Czesław Szarek prezes Stowarzyszenia Rady Kapitanów, członka Komitetu Sterującego ds. inwestycji na śródlądowych drogach wodnych, który przedstawił prezentację kanału powodziowego z funkcją żegludową.

Ad 7.

Porządek i bezpieczeństwo publiczne (Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej, stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2020)

Dominik Szustakiewicz zapytał o wyłapywanie sprawców dzikich wysypisk, czy pomogły w tym fotopułapki.

Aleksy Ptaszyński, Komendant Straży Miejskiej, poinformował, że ze względu na jakość starych fotopułapek, na początku tego roku zostało zakupione osiem nowych i ma nadzieję, że nowy sprzęt pozwoli na skuteczniejsze reagowanie w tym zakresie. Było kilka przypadków, że sami mieszkańcy rejestrowali sprawców podrzucających odpady.

Tomasz Scheller zwrócił uwagę na oddelegowanie Straży Miejskiej przez Wojewodę Opolskiego do pilnowania zbiorników z chemią. Powodowało to problemy z dostępnością patroli dla mieszkańców.

Aleksy Ptaszyński wyjaśnił, że na podstawie ustawy „covidowej” wojewoda wydał zarządzenie, które umożliwiała Komendantom Powiatowym Policji wyznaczenie zadań Straży Miejskiej. Taki stan prawny trwał od 24 marca do 18 czerwca 2020 r. W październiku 2020 r. ten stan został wprowadzony ponownie i trwa do dzisiaj. Jednak patrole straży nie są już wykorzystywane przez policję.

Tomasz Scheller wspomniał, że jako radny Rady Osiedla Sławięcice nie wie kto jest rejonowym na tym osiedlu.

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że rejonowi mieli się zapoznawać ze społecznością lokalną, ale pandemia to utrudniła.

Tomasz Scheller podkreślił, że mimo pandemii Rady Osiedla działają.

Aleksy Ptaszyński zapewnił, że na stronie internetowej zostanie umieszczony wykaz rejonowych wraz z danymi kontaktowymi.

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z pytaniem jakie czynności wykonywali Strażnicy Miejscy w trakcie wspomnianego zarządzenia wojewody.

Aleksy Ptaszyński poinformował, że podczas pierwszej fali epidemii strażnicy głównie ostrzegali społeczność lokalną przed epidemią, pilnowali aby ludzie się nie gromadzili, a w ostatnim czasie były to przede wszystkim kontrole osób przebywających na kwarantannie.

Komendant Powiatowy Policji Hubert Adamek zwrócił uwagę na uchwałę Rady Miasta odnośnie wskazania dwóch miejsc na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle na których będzie można bez zgłaszania organizować protesty, zaznaczył, że jednak w dalszym ciągu obowiązują przepisy „covidowe”, które ingerują w ustawę o zgromadzeniach i zgromadzenie powyżej pięciu osób nie może się odbyć.

Grzegorz Chudomięt zapytał o godziny przyjęć komendanta podczas pandemii.

Komendant Powiatowy odpowiedział, że są godziny wyznaczone w poniedziałki do godz. 17:00, w imieniu komendanta przyjmuje komisarz, który zajmuje się kontrolą w jednostce powiatowej, ale również można przyjść w godzinach urzędowania między 7:30 a 15:30 po wcześniejszym umówieniu się.

Michał Nowak zapytał, która ze służb zajmuje się wykroczeniami w ruchu drogowym np. podczas parkowania na rynku, w okolicach starówki.

Hubert Adamek poinformował, że uprawnienia mają zarówno policjanci jak i straż, policja ma większy zakres działania i reagowania.

Przewodniczący Rady Miasta, po stwierdzeniu, że nie ma więcej chętnych do zabrania głosu, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 8.

1) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Kozielskiej 16

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Ochoń, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 5, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 0, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 8, „przeciw” - 3, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Dominik Szustakiewicz poinformował, że jest przeciwny sprzedaży tej nieruchomości, ze względu na jej strategiczne położenie. Dodał, że skontaktował się z nim przedsiębiorca, który jest zainteresowany prowadzeniem prywatnej szkoły w tym budynku.

Katarzyna Kukolka-Bogocz podzieliła się opinią, że sprzedaż nieruchomości w takiej lokalizacji może być błędem. Część przedsiębiorców migruje na teren osiedla Pogorzelec. Zastanawia się nad wynajęciem budynku, zapytała dlaczego nie jest to brane pod uwagę.

Zastępca prezydenta Artur Maruszczak stwierdził, że taka możliwość jest, budynek był wynajmowany pod Politechnikę Opolską, ale więcej nie ma chętnych na

wykorzystanie tego budynku. Dodał, że atrakcyjne położenie budynku powinno ułatwić sprzedaż. Nie ma potrzeb zrobienia szkoły, przedszkola, nie ma problemów lokalowych, nie ma sensu płacić kilkadziesiąt tysięcy rocznie za pustostan.

Katarzyna Kukolka-Bogocz zwróciła uwagę, że są potrzeby na mieszkania chronione lub socjalne. Dodała, że jest możliwość dofinansowania z Banku Gospodarstwa Krajowego. Zaznaczyła, że sprzedaż budynku w tak strategicznej lokalizacji powinna być ostatecznością.

Prezydent Miasta podzieliła się opinią, że nie jest to dobra lokalizacja na mieszkania chronione. Poza tym w budynku trzeba zrobić kompleksowy remont. Podkreśliła, że jest to sprzedaż całego terenu nie tylko budynku. Co do wynajęcia budynku pod szkołę, przypomniała o budynku po szkole nr 6 na ul. Stalmacha.

Dominik Szustakiewicz zapytał ile było ogłoszonych przetargów na dzierżawę tego miejsca.

Artur Maruszczak poinformował, że nie było przetargów, ale nie było również wniosków od zainteresowanych przedsiębiorców.

Dominik Szustakiewicz stwierdził, że nie było informacji o tym, że ten budynek wymaga kompleksowego remontu.

Prezydent Miasta poinformowała, że dół był remontowany pod politechnikę, ale piętro i otoczenie wymaga remontu. Podkreśliła, że dzierżawa nie opłaca się gminie. Wspomniała o ul. Głowackiego, która została zgłoszona do projektu Funduszy Norweskich, aby wyremontować tą ulicę i zrobić atrakcyjne miejsce pod wynajem lokali biurowych.

Michał Nowak podzielił się opinią, że sprzedaż nieruchomości w tak atrakcyjnej lokalizacji jest rozwiązaniem pierwszoplanowym, a nie ostatecznym.

Adam Oczó stwierdził, że lokalizacja budynku na ul. Kozielskiej nie jest dobrą lokalizacją na mieszkania chronione, przedsiębiorca, o którym wspomniał radny Szustakiewicz może zainteresować się innym budynkiem, których nie brakuje po byłych szkołach.

Grzegorz Chudomięt zapytał jak przebiega proces przekształcania dzierżawy wieczystej we własność, czy jest wielu chętnych na zamianę prawa użytkowania wieczystego na prawo własności.

Zastępca prezydenta wyjaśnił, że to nie jest kwestia chęci, tylko przekształcenie następuje z mocy prawa, procedura się już kończy, ponad 90% formalnie już zostało przekształcone.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę na przewagę własności nad dzierżawą, popiera sprzedaż tej nieruchomości.

Tomasz Scheller podzielił się opinią, że działka na ul. Kozielskiej powinna być sprzedana.

Wobec braku chętnych do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania:

ZA: 16, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (16)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (5)

Grażyna Filipowicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Fabian Pszon

BRAK GŁOSU (1)

Marek Piasecki

Radny Fabian Pszon zgłosił, że pomylił się przy głosowaniu, chciał zagłosować „przeciw”.

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/337/21

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w

Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Kozielskiej 16

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad, przewodniczący Ireneusz Wiśniewski ogłosił przerwę, która trwała od 19:00 do 19:05.

2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 22/2003, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopec, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 11, „wstrzymujący się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania:

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (22)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopec, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Marek Piasecki

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/338/21

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 lutego 2021 r.

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa opolskiego pod nr rej. 22/2003, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z perspektywą do roku 2030)

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopec, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 10, „wstrzymujący się” - 2, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (17)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopec, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Marek Piasecki

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/339/21

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 lutego 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z perspektywą do roku 2030)

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

4) Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle do 2030 roku

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopec, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Grzegorz Chudomięt, Tomasz Scheller

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/340/21
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 25 lutego 2021 r.

**w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii
Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle do 2030 roku**
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

5) Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela miasta Kędzierzyn-Koźle w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że na posiedzeniu komisji Sławomir Wołkowiecki zgłosił kandydaturę Dominika Szustakiewicza. Radny Dominik Szustakiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 2, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 4, przyjęła kandydaturę.

Komisja stosunkiem głosów: „za” - 5, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z kandydaturą Dominika Szustakiewicza.

Katarzyna Kukolka-Bogocz poinformowała, że klub podtrzymuje kandydaturę Dominika Szustakiewicza. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Mecenas Monika Orpel-Śmigielska powiadomiła, że pozytywna opinia komisji kandydatury radnego Szustakiewicza nie wyłącza możliwości zgłaszania innych kandydatur.

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska wyjaśniła, że to nie jest wybór do władz spółki, tylko na walne zgromadzenie Związku Międzygminnego.

Adam Oczóś zaproponował kandydaturę Zbigniewa Romanowicza. Sekretarz Miasta wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wnioski o zamknięcie listy kandydatur:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (3)

Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara

Następnie poddał pod głosowanie kandydaturę Dominika Szustakiewicza na członka Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region”:

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Grzegorz Chudomięt, Grażyna Filipowicz , Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (6)

Katarzyna Dysarz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Ewa Stogniew

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Halina Mińczuk, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski

BRAK GŁOSU (1)

Wiesław Fąfara

Kolejne głosowanie dotyczyło kandydatury Zbigniewa Romanowicza:

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (8)

Grzegorz Chudomięt, Grażyna Filipowicz , Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Ewa Czubek , Fabian Pszon

BRAK GŁOSU (2)

Wiesław Fąfara, Halina Mińczuk

Radna Halina Mińczuk z powodu problemów z zagłosowaniem w systemie eSesja oddała głos „za” poprzez system wideokonferencyjny.

Prowadzący obrady poinformował, że dodatkowym przedstawicielem miasta Kędzierzyn-Koźle w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu został Zbigniew Romanowicz. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela miasta Kędzierzyn-Koźle w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu w osobie Zbigniewa Romanowicza:

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Ocoś, Ewa Odulińska, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (7)

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Ewa Czubek

BRAK GŁOSU (3)

Grażyna Filipowicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki

Radna Katarzyna Kukolka-Bogocz z powodu problemów z zagłosowaniem w systemie eSesja oddała głos „przeciw” poprzez system wideokonferencyjny.

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/341/21

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela miasta Kędzierzyn-Koźle w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniach Chronionych w Kędzierzynie-Koźlu

Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Małgorzata Lipczyńska, poinformowała, że komisja jednogłośnie 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Zastępca prezydenta Wojciech Jagiełło wyjaśnił, że wobec tej uchwały wszczęto postępowanie, aby nie doprowadzić do uchylenia jej przez wojewodę, poprawiono uchwałę.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że jest więcej postępowań wszczętych od wojewody niż w poprzednich kadencjach, zapytał o przyczynę tej sytuacji.

Wojciech Jagiełło stwierdził, że nie zauważył, czy postępowań jest więcej, czy mniej, uważa, że w tym przypadku wojewoda ma rację i prosi radnych o wyrażenie zgody na poprawienie uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Chudomięt

BRAK GŁOSU (1)

Marek Piasecki

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/342/21

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 lutego 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniach Chronionych w Kędzierzynie-Koźlu

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

7) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2021-2025

Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Małgorzata Lipczyńska, poinformowała, że komisja jednogłośnie 7 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grzegorz Chudomięt poinformował, że dowiedział się od pani dyrektor MOPS, iż autorem dokumentu strategii jest instytucja z Wrocławia składająca się z

przedstawicieli wyższej uczelni we Wrocławiu. Zapytał, jaki był koszt tego dokumentu.

Dyrektor MOPS Agata Morkis wyjaśniła, że MOPS rozpoczął prace nad strategią we współpracy z Dolnośląskim centrum Rozwoju Lokalnego we Wrocławiu. W skład zespołu wrocławskiego wchodziło dwóch naukowców Uniwersytetu Wrocławskiego, ale w skład zespołu opracowującego strategię również wchodził pracownicy MOPS, przedstawiciele instytucji oświaty i kultury działających na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle oraz przedstawiciele Urzędu Miasta. Praca instytucji w Wrocławiu to przede wszystkim opracowanie graficzne. Dodała, że MOPS zabezpieczył w budżecie środki na ten cel i całość kosztowała 14 tys. zł brutto.

Grzegorz Chudomięt zapytał o konsultacje organizacji pozarządowych, od których nie było żadnych uwag.

Wojciech Jagiełło podkreślił, że uwagi organizacji pozarządowych są wtedy, jak dokument nie jest najlepszy, więc brak uwag świadczy o tym, że ten dokument jest dobrze skonstruowany.

Agata Morkis uzupełniając wypowiedź prezydenta dodała, że konsultacje z organizacjami pozarządowymi odbywały się na bieżąco, te podmioty wiedziały jakie są plany i zadania wprowadzane do strategii.

Grzegorz Chudomięt zacytował fragment strategii na str. 5 „Określenie: celów strategicznych projektowanych zmian, kierunków niezbędnych działań, sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych, a także wskaźników realizacji działań”. Zapytał co oznaczają „ramy finansowe”.

Dyrektor MOPS wyjaśniła, że nie ma w strategii podanych bezpośrednio kwot jakie będą przeznaczone na poszczególne zadania, gdyż kwoty te wynikają z realizowanych zadań przez poszczególne jednostki. Strategia określa z jakich źródeł będą finansowane zadania.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę na wskaźniki, które pokazują co zostało zrobione np. ilość spotkań z alkoholikami, a nie pokazują efektów tych działań. Ponadto zapytał, jakie w strategii jest odzwierciedlenie pandemii, jak będzie wyglądało funkcjonowanie świetlic socjoterapeutycznych, domów dziennego pobytu, spotkania z rodzinami, które mają problem przemocy, wymiana międzypaństwowa między Czechami a Polską itd.

Wojciech Jagiełło poinformował, że w strategii zostało uwzględnione wszystko co wynikało z analiz i ewaluacji, nie jest to dokument zamknięty, będzie w miarę możliwości ulegał pewnym modyfikacjom. Podkreślił, że dokumenty strategiczne są dokumentami bardzo ogólnymi, w których muszą się zawrzeć pewne elementy, dzisiaj mamy pandemię, może jak społeczeństwo się zaszczepi w 2022 r. sytuacja będzie inna.

Fabian Pszon stwierdził, że nie jest zadowolony z tej strategii, ale zgłasza za jej przyjęciem, ponieważ nie ma lepszych pomysłów.

Wobec wyczerpania dyskusji w tym temacie, Przewodniczący Rady Miasta, poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (2)

Grzegorz Chudomięt, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jacek Król

BRAK GŁOSU (2)

Ewa Czubek, Marek Piasecki

Ireneusz Wiśniewski zgłosił, że pomylił się przy głosowaniu, chciał zgłosować „za”.

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/343/21

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 lutego 2021 r.

**w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy
Kędzierzyn-Koźle na lata 2021-2025**

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

8) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 7, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 3, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (3)

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (3)

Ewa Czubek , Elżbieta Kozakiewicz, Marek Piasecki

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/344/21

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

9) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2035

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 7, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 4, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (2)

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (2)

Wiesław Fąfara, Marek Piasecki

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/345/21

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 lutego 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2035

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

10) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia pisma dotyczącego zamkniętej placówki handlowej na ul. Stolarskiej 5 w Kędzierzynie-Koźlu, nazwanego „petycją”

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak, poinformował, że wpłynęło pismo od jednego z mieszkańców, które dotyczyło uruchomienia placówki handlowej na terenie nieruchomości położonej przy ul. Stolarskiej 5 (dawnego sklepu Intermarche). Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie posiada takich kompetencji i takie stanowisko zostało przez komisję przyjęte (5 głosów „za”).

Jacek Król zauważył, że druga część petycji dotyczy braku zagospodarowania terenów zielonych.

Michał Nowak poinformował, że nie są to tereny gminne, jest to teren prywatny.

Przewodniczący Rady Miasta, po stwierdzeniu, że nie ma więcej chętnych do zabrania głosu, poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (3)

Grzegorz Chudomięt, Halina Mińczuk, Marek Piasecki

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/346/21

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia pisma dotyczącego zamkniętej placówki handlowej na ul. Stolarskiej 5 w Kędzierzynie-Koźlu, nazwanego „petycją”
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

11) Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o wprowadzenie darmowych przejazdów komunikacją miejską dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak, poinformował, że na posiedzeniu komisji miesiąc temu na wniosek radnego Fabiana Pszona projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad celem przeanalizowania liczby krwiodawców I, II, III stopnia. Informację taką rada otrzymała i projekt wrócił na komisję. Prezydent Miasta zmodyfikowała swoje stanowisko proponując rozważenie rozszerzenia uchwalonego przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych przewozów środkami lokalnego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych miasta o mieszkańców, którym przysługuje tytuł Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi II stopnia (kobiecie, która oddała co najmniej 10 litrów krwi i mężczyźnie, który oddał co najmniej 12 litrów krwi).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęła wniosek zgodnie ze stanowiskiem Prezydenta Miasta.

Fabian Pszon poinformował, że jest bardzo zadowolony z tego projektu uchwały, dodał, że nie licząc gminy Głuchołazy, gdzie jest komunikacja darmowa, Kędzierzyn-Koźle jest najbardziej przyjaznym krwiodawcom miastem w województwie.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (22)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczos, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (1)

Marek Piasecki

Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXXII/347/21

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie wniosku o wprowadzenie darmowych przejazdów komunikacją miejską dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 9.

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Grzegorz Chudomięt, w imieniu swojego klubu złożył oświadczenie, że w zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Czysty Region” znajdują się tylko przedstawiciele Urzędu Miasta albo członkowie klubu Sabiny Nowosielskiej.

Dominik Szustakiewicz poinformował, że w odpowiedzi na jego interpelację dotyczącą przejścia dla pieszych na ul. Piastowskiej była zawarta informacja, że na najbliższym spotkaniu komisji do analizy istniejącej organizacji ruchu zostanie omówiona możliwość budowy sygnalizacji świetlnej wraz z przeniesieniem przejścia. Zapytał, czy odbyło się spotkanie tej komisji i jaka jest jej opinia w tej kwestii.

Artur Maruszczak odpowiedział, że sprawdzi i poinformuje jak ta sprawa wygląda.

Andrzej Kopeć nawiązał do tematu żłobków i przedszkoli prywatnych, zapytał jak wygląda współpraca Urzędu Miasta z tymi podmiotami.

Wojciech Jagiełło podkreślił, że ta współpraca przynosi korzyści przede wszystkim mieszkańcom, gmina zgodnie z uchwałą Rady Miasta dopłaca do każdego dziecka ponad 500 zł. Strona rządowa przygotowuje się do zmiany tej uchwały aby dopasować ją do obowiązujących przepisów. Chce ją przedłożyć, aby obowiązywała od 1 września. Jest 135 miejsc w żłobkach i przedszkolach prywatnych.

Andrzej Kopeć wspomniał, że trafił na wyniki pokontrolne RIO, z których wynikało, iż gmina potrącała środki tym podmiotom niezasadnie.

Zastępca prezydenta wyjaśnił, że chodziło o to, iż żłobki i przedszkola ze względu na to że nie prowadziły działalności ze względu na covid, zgodnie z aneksami przygotowanymi przez panią prezydent otrzymały obniżone koszty finansowania, a wnioskowały o to aby otrzymać pełną kwotę. Gmina się na to nie zgodziła, spór się jeszcze nie zakończył. Podkreślił, że podmioty te otrzymały od gminy koszty utrzymania, dotacja nie została wstrzymana, jedynie zmniejszona.

Ewa Czubek poinformowała o złożeniu zapytania w jaki sposób Prezydent Miasta zrealizował złożony na sesji z 26.02.2020 r. wniosek poparty przez wszystkich radnych w sprawie propozycji nowych rozwiązań cenowych w zakresie opłat za usługi przewozowe komunikacji miejskiej w gminie Kędzierzyn-Koźle. Ponadto zapytała,

czy w jakiejkolwiek jednostce gminnej za rok 2020 zostały wypłacone trzynaste pensje.

Jacek Król ponowił prośbę z poprzedniej sesji o odetkanie odpływu kanalizacji deszczowej przy wjeździe na posesję Łokietka 9 na osiedlu Piastów.

Ad 10.

Wolne wnioski

Tomasz Scheller zwrócił się z pytaniem, czy radni lub Przewodniczący Rad Osiedla mogą być w komisjach konkursowych np. na dyrektorów placówek oświatowych.

Wojciech Jagiełło poinformował o wyroku NSA, który stwierdza, że radni nie mogą być członkami komisji konkursowych na dyrektorów, mogą to być tylko pracownicy urzędu.

Tomasz Scheller poprosił o odpowiedź na piśmie.

Jacek Król zaproponował rozważenie czy Przewodniczący Rady Osiedla nie mógłby być jednym z przedstawicieli rady rodziców i z ramienia tej rady być elementem takiego ciała konkursowego.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o terminie następnej sesji, która odbędzie się we wtorek 30 marca o godzinie 14:00.

Ad 11.

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, zamknął XXXII sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodniczący obrad
Ireneusz Wiśniewski**

Sesja zakończyła się o godzinie 21:20.

Protokolowała: Xymena Wąsowicz